ПРОЕКТ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРАКТА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ №
по корректировке рабочей документации

40 квартирного жилого дома № 6 по ул. Московская
 ЗАТО Озерный Тверской области
ЗАТО Озерный
 «___» _______2011г.
Администрация закрытого административно-территориального образования Озерный Тверской области, именуемая в дальнейшем Заказчик, в лице Главы администрации ЗАТО Озерный __________________________, действующей на основании Устава с одной стороны, и ______________________, именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице _____________________________, действующее на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий контракт о нижеследующем:
1. Предмет контракта

1.1. Исполнитель принимает на себя обязанность на выполнение работ по корректировке рабочей документации 40 - квартирного жилого дома № 6 по ул. Московская в соответствии с техническим заданием и сметой, а Заказчик обязуется принять работу и оплатить.

1.2. Научные, технические, экономические, социальные и другие требования определяются техническим заданием, согласованные Заказчиком с Исполнителем.

1.3. Исполнитель обязан соблюдать требования, содержащиеся в техническом задании (Приложение № 1) и в праве отступить от них только с письменного согласия Заказчика.

1.4. Заказчик обязан оказывать содействие Исполнителю, путем предоставления по требованию исполнителя информации, необходимой  для выполнения работ, которой располагает Заказчик.
1.5. Основанием заключения настоящего Контракта является признание Поставщика победителем запроса котировок цен  на право заключения контракта по корректировке рабочее документации  (протокол запроса котировок цен от «__» ______ 2011 года).
2. Цена контракта и порядок расчетов
2.1. Стоимость выполнения  работ по настоящему контракту составляет _____________ руб. (____________________), в т. ч. НДС 18%  ______________руб.
2.2.   Финансирование производится за счет средств бюджета ЗАТО Озерный.
2.3. В стоимость Контракта включены все расходы на страхование, перевозку, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и другие обязательные платежи.
2.4. Цена контракта является твердой и не может меняться в ходе его исполнения.
2.5.  Приложения  являются неотъемлемой частью настоящего контракта.

2.6. Оплата за выполненные работы производится в безналичной форме на основании счета, выставленного Поставщиком, и акта сдачи-приемки проектной документации, подписанного сторонам.
3. Срок действия контракта и выполнения работ
3.1. Настоящий контракт вступает в силу со дня его подписания и действует до окончания выполнения своих обязательств Сторонами по настоящему контракту.

3.2. Сроки выполнения работ по настоящему контракту 6 месяцев:

- начало -  дата подписания контракта
- окончание –  31августа 2011 г.

4.   Ответственность сторон
4.1.  Стороны несут ответственность за выполнение или ненадлежащее выполнение взятых на себя обязательств по настоящему контракту в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. В случае не выполнения условий контракта Исполнитель  уплачивает Заказчику неустойку за каждый день просрочки, начиная со дня истечения срока исполнения обязательств в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Сумма неустойки рассчитывается от цены контракта.
4.3.  В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств по настоящему контракту Заказчик уплачивает неустойку за каждый день просрочки, начиная со дня истечения срока исполнения обязательств в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Сумма неустойки рассчитывается от цены контракта.
4.4. Уплата штрафов не освобождает Стороны от исполнения своих обязательств.

4.5. В случае вынужденного простоя не по вине Сторон, время простоя актируется, а срок выполнения работ передвигается на время, оформленное актом простоя. Время, оформленное актом простоя, оговоренное в настоящем пункте, оплате не подлежит, штрафные санкции не применяются.

4.6. Не предусмотренная настоящим контрактом ответственность Сторон регулируется законодательством Российской Федерации.
5.  Порядок сдачи и приемки работ
5.1. Передача оформленной в установленном порядке проектной документации, состав и содержание которой предусмотрены техническим заданием, исходными данными и контрактом, по отдельным этапам и по окончании работ осуществляется сопроводительными документами Исполнителя.

5.2. Приемка каждого этапа работ оформляется двухсторонним актом сдачи-приемки, подписываемым обеими сторонами.

5.3. Заказчик в 10-дневный срок обязан направить Исполнителю подписанный акт сдачи-приемки  проектной документации или мотивированный отказ от приемки работ. В случае отказа Заказчика от приемки работ составляется двухсторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения.
6. Расторжение и досрочное расторжение контракта

6.1. Настоящий контракт может быть досрочно прекращен в следующих случаях:

6.1.1. по соглашению Cторон;

6.1.2. по требованию одной из Cторон при существенном нарушении настоящего контракта другой стороной;

6.1.3. по решению суда;

6.1.4. в иных случаях предусмотренных законодательством;

6.2. В случае расторжения контракта Сторона, являющаяся инициатором расторжения, уведомляет об этом другую Сторону в письменном виде не менее чем  за  5 дней до даты расторжения контракта.

7. Порядок разрешения споров

11.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами при исполнении настоящего контракта, разрешаются путем переговоров между Сторонами с обязательным оформлением протокола.

11.2. В случае невозможности такого урегулирования разногласия подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Тверской области в установленном законодательством Российской Федерации порядке.

8. Прочие условия

8.1. Для заключения настоящего контракта Исполнитель обязан предоставить допуск на право выполнения проектных работ.

8.2. Если в процессе выполнения работ выявляется нецелесообразность дальнейшего проектирования, составляется двухсторонний акт на прекращение работ по фактически произведенным Исполнителем затратам.
8.3. При изменении банковских реквизитов Стороны обязаны в трехдневный срок сообщить об этом друг другу в письменной форме с предварительным уведомлением телефонограммой.
8.4. Все, указанные в контракте приложения являются его неотъемлемой частью.

8.5. Настоящий контракт составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,  по одному для каждой стороны.

8.6. Настоящий контракт вступает в силу со дня подписания и действует до полного выполнения взаимных обязательств по данному контракту.

8.7. Не предусмотренные настоящим контрактом взаимоотношения Сторон регулируются законодательством Российской Федерации.

9. Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон:
	Заказчик

 Администрация  ЗАТО Озерный

Адрес: 171090, Тверская область, ЗАТО Озерный, ул. Советская, д. 9

УФК по Тверской области               (Администрация ЗАТО Озерный Тверской области)

Банк: ГРКЦ ГУ Банка России по Тверской области,
р/сч 40204810200000000025,

л/с 03363021580
ИНН 6946000141

КПП 694601001
БИК 042809001
Глава администрации

ЗАТО Озерный

 _______________В.И. Махринская

	Исполнитель

_________________

	Приложение № 1 к МК № __ от «__» _____2011г.

Техническое задание на корректировку проектной документации по объекту:

«Реконструкция жилого дома № 6 по ул. Московская в ЗАТО Озерный Тверской области»

	Название объекта, краткие характеристики – вместимость, мощность и т.д.
	Объект

Реконструкция 40 –квартирного жилого дома по ул. Московская, д. 6 в ЗАТО Озерный Тверской области

	Почтовый или строительный адрес
	Адрес

· 171090, Тверская область, ЗАТО Озерный, ул. Московская, д. 6

	Наименование, юридический адрес, банковские реквизиты заказчика или уполномоченной им организации (физического лица). Адрес и данные учредителей.
	Заказчик

· Администрация закрытого административно-территориального образования Озерный Тверской области
171090, Тверская обл., ЗАТО Озерный, ул. Советская, д. 9

Банк: ГРКЦ ГУ Банка России по Тверской области

р/сч 40204810200000000025, л/с 03363021580

ИНН  6946000141

КПП  694601001

БИК  042809001

	Сведения о лицах, осуществляющих подготовку проектной документации
	Генпроектировщик – ООО «Сезам», 171162, Тверская область, г. Вышний Волочек, ул. Большая Садовая, д. 146/3, кв. 3

	Основные принятые конструктивные решения
	Фундаменты – монолитные железобетонные отдельно стоящие стаканного типа;

Каркас здания – колонны монолитные железобетонные 400х400 мм, балки монолитные железобетонные  высотой 350 мм;

Перекрытия – монолитные железобетонные толщиной 350 мм по профнастилу Н63;

Наружные стены – керамический полнотелый  кирпич ГОСТ 530-80 толщиной 510 с наружным утеплением из пенополистерола толщиной 100 мм и облицовкой сайдингом.

	Стадийность проектирования
	Рабочая документация

	Основные требования к архитектурно-планировочному решению здания, условия блокировки, отделки здания
	Существующие здание прямоугольное в плане. Размер в осях 11600х68400,

	Рекомендуемые типы квартир и их соотношение
	Требуется внести изменения в планировку квартир. Планировку выполнить в соответствии с обмерными чертежами.

	Разделы проекта
	Внести изменения в следующие разделы проектной документации:

Архитектурно строительную часть (планировка квартир, уменьшение количества этажей до 3);

Отопление и вентиляция внутренние:

Водоснабжение и водоотведение внутренние;

Горячее водоснабжение внутренние;

Электроснабжение внутреннее;

Газоснабжение внутреннее;

Смета.

	Согласование изменений
	Изменения проекта согласовать в органах Роспотребнадзора;

Смету согласовать в РЦЦС Тверской области

(данные согласования оплачиваются заказчиком отдельно, при выявлении несоответствия проектно сметной документации затраты на согласование изменений в проект несет исполнитель за повторное проведение экспертизы ПСД)

СМЕТА № 1

на выполнение работ

	Наименование проектных работ и стадии проектирования
	Корректировка проекта «Реконструкция 40-квартирного жилого дома по ул. Московская, д. 6 в ЗАТО Озерный Тверской области

	Организация – Исполнитель
	Администрация ЗАТО озерный

	Организация – Заказчик
	Администрация ЗАТО Озерный

	Наименование работ
	№ частей, глав, таблиц,

 сборника цен.2004  г

в ценах на 01.01.2001г
	Расчет стоимости
	Стоимость,
тыс.руб.

	1. Стоимость проектных работ
	Справочник базовых цен на проектные работы для строительства «Объекты жилищно-гражданского строительства» Приказ Министерства регионального развититя РФ от 28 мая 2010 года № 260

Приложение 3, п. 4, таб. 1

Vздания = 9469,7 куб.м

а=273,44

b=0.017
	(273.44+0.017*9469.7)

	434.42

	2. . С учетом коэффициента индексации цен с 1.01.2001г.

	К=3,19 Письмо Минрегиона России от

 02.03. 2011 г.

 № 4511-КК/08

	434,42*3,19
	1385,79

	3. Стадия рабочая документация

	60%
	1385,79*60%
	831,47

	4.Изменение разделов документации

	Таблица 41.

Конструктивные и объемно планировочные решения 27%

Инженерное оборудование 30%

Смета  9%

Итого: 66%

	831,47*66%
	548,8

	5.Внесение изменений в существующую документацию
	Kпониж=0,55
	548,8*0,55
	301,84

	Итого:

	301 840,00

	Руководитель отдела по строительству и ЖКХ

администрации ЗАТО Озерный
	                С.А. Федотова